
 

 

 

 

Návod na údržbu výrobků ALSANIT 

 
Výrobky ALSANIT se vyrábějí z voděodolného laminátu HPL nebo z pevných dřevotřískových 
desek potažených melaminovou pryskyřicí a eloxovaných nebo práškovými barvami lakovaných 
hliníkových profilů. 
 
V souladu s výše uvedeným, se doporučuje povrchy desek čistit a udržovat k tomuto účelu 
připravenými čistícími prostředky ALSANIT nebo běžnými neagresivními mycími a čistícími 
prostředky s neutrálním pH. 
 
Pokud zjistíte, že se dveře kabiny přestanou plynule samočinně dovírat (týká se dveří osazených 
na samodovíracích závěsech), sundejte dveře dolů a zkontrolujte, zda mazivo na čepech nebylo 
vyschlé. Před namazáním závěsu odstraňte zbytky starého maziva z třecích ploch a namažte 
malým množstvím stálého maziva. Doporučuje se mazat závěsy jednou za čtvrt roku.  
 
Poznámky: 
U samodovíracích hliníkových závěsů může příliš velké množství maziva utvořit „polštář“ mezi 
závěsem a čepem. Dokud se neodstraní, znemožní samočinné dovírání dveří.  

Je zakázáno:  
Mechanicky čistit povrchy profilů a desek tvrdým a ostrým nářadím typu: špachtle, nože, škrabky a 
čistidly např.: brusný papír, "drátěnky" atd. 

1. Používat žíraviny např.: hydroxid sodný, lysol, čisticí prášky vyrobené na bázi hydroxidu 
sodného, alkálie, v podobě prášků, rozpouštědel, rovněž i čisticí prostředky vyrobené na 
bázi kyselin.  

2. Vystavovat povrch laminované dřevotřísky účinkům proudu vody (nevztahuje se na stěnu z 
desek HPL).  

3. Čistit výrobky vlhčenými utěrkami. 
4. Instalovat nádoby na papír a další podobná zařízení na stěny a dveře kabin; 

 


